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Månadens Tema

Disease Prevention and Treatment /Forebygge og behandle sykdom.

Direktøren for Polio i Verdens Helseorganisasjon (WHO) Adrian O’Leary kunne i forrige veke fortelje gode nyheiter om
polio. Det er i år berre registrert 2 tilfeller av polio i Afgahanistan og 1 tilfelle i Pakistan. Målet er at polio skal vera heilt
utrydda i 2023. Rotary har gjennom prosjektet End Polio Now bidrege til dette gode resultatet og kan i stor grad ta æra
for at polio snart er utrydda. Men vaksinasjonsprogrammet må halda fram enno ei tid, så Polio+ har framleis behov
for økonomisk støtte frå klubbane

Distriktsguvernør for 2025-2026.
Eli Lexander frå Askøy Rotaryklubb har sagt ja til å stilla som kandidat som 
Distriktsguvernør for 2025-2026. Nominasjonskomitèen og Distriktsstyret har 
einstemming innstilt Eli som kandidat til vervet. Eli er godt kvalifisert gjennom sin 
utdanning og erfaring frå arbeidslivet og gjennom frivillig arbeid i ulike 
organisasjonar.  Ho har ambisjonar, visjonar og er oppriktig interessert i utviklinga 
av distriktet og Rotary. Eli vil bli presentert på PETS på Bryne i mars. 
Endeleg val skjer under Distriktskonferansen til hausten. 

Guvernørbesøk 
Hittil har eg besøkt 30 av 44 klubbar i distriktet. Det har vore ei svært positiv oppleving. Eg har berre møtt hyggelege
og gjestfrie Rotarymedlemar. Klubbane i distriktet er ulike på mange områder og opplegget rundt guvernørbesøket
varierer frå klubb til klubb. Det er heilt i tråd med eit av årets tema som er Mangfold. Eg ser fram til å besøka dei
resterande klubbane.

Sokndal Rotaryklubb feira 60 års jubileum og Åse og eg var inviterte til feiringa som fann stad 26. november i
Gamleskulen i Sokndal, med festkledde Rotarymedlemar og ein velsmakande meny. Mange flotte taler og hyggeleg
samvær. Eg hadde gleda av å overrekka ei pengegåve frå distriktet som blir overført til TRF i klubben sitt namn. Takk til
President Lene Edland Solli og Sokndal Rotaryklubb for ein flott fest. 

God Jul
Mange klubbar i distriktet vårt bidreg med pengar og innsamling av klede og utstyr for dei krigsråka i Ukraina. Eg
vonar klubbane vil halda fram med dette viktige og meiningsfylte arbeidet. Når me i år skal ynskja kvarandre ei god og
fredfull jul, gjev desse orda ei djupare meining enn på lenge. Vårt ynskje er at krigshandlingane må ta snarleg slutt.

Eg ynskjer alle ei God og Fredfull Jul.

Beste helsing
Odd Henry Hommedal
Distriktsguvernør
D2250
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Av Distriktsguvernør Odd Henry Hommedal

Kjære Rotaryvener!



Geir Kleiveland har i ei årrekkje vore ei drivande kraft i 
formidling av mellom anna Osterøy si historie.

Geir Kleiveland er fødd i 1948 og er utdanna cand. philol frå 
Universitetet i Bergen i 1975. Etter det arbeidde han som lektor 
ved Osterøy Ungdomsskule til 1990. I 1991 starta han arbeidet 
med bygdebok i tre bind for Naustdal i Sunnfjord, og sidan 
utarbeidde han gards- og ættesoge for Meland, også det i tre bind. 
Men det er først og fremst i arbeidet med å dokumentera og 
presentera Osterøy si historie han har gjort ein uvurderleg innsats. 
Han vart leiar i Osterøy Sogelag i 1986, eit verv han framleis har, og han har sidan 1989 vore
med i skriftstyret for den årlege publikasjonen «Osterøy i soge og samtid» som Sogelaget står
bak. Han har vidare skrive ei rekkje bøker om ulike sider ved Osterøy si historie, og han har
også vore med i skriftstyret for fleire publikasjoner om Osterøy generelt og hendingar og
tilhøve på Osterøy spesielt. 
Det kan her nemnast bøker som «Bygda gjennom tidene» der han skriv om Hauga-bygda frå
eldste tider til i dag, «Ein våg me veit om» om Mjøsvågen i Hosanger, «Osterøy Bygdebok» i
fleire bind, og «Osterøy til fots». Han har dessutan vore redaktør for boka «Vegalangs på
Osterøy» og «Fram i hundre» der soga til Ungdomslaget Fram blir presentert, mellom anna. 
Geir har i mange år vore ein svært ettertrakta føredragshaldar, både på Osterøy Museum,
Osterøy og  Arna Senioruniversitet, og ulike lag og organisasjonar elles. Spesielt hans
glimrande presentasjon av historia til Herlandsfossen Kraftverk går det gjetord om. Han har
også vore gjest hjå oss i Arna Rotary Klubb, der han snakka om industriutvikling på Osterøy i
eit historisk perspektiv. Og det var særleg slik vi i klubben vår vart klar over Geir sitt
omfatande arbeid med historiedokumentasjon, noko som me er viss på gjer at han er ein
verdig mottakar av utmerkinga Paul Harris Fellow. 
Eit anna engasjement som Geir Kleiveland brukte mykje tid på i si tid, var ungdomslagsarbeid,
både i det lokale ungdomslaget «Fram» på Hauge, og også i ein periode som leiar I Hordaland
Ungdomslag. 

Anne Britt Hauge 
President ARK 2022-2023                      

Arna Rotary Klubb
Paul Harris Fellow (PHF) 

tildeles
Geir Magne Kleiveland

 
14. november 2022



TIL ALLE KLUBBER I DISTRIKTET   
                                                                                                  
Tom Okoth Omondis arbeid i Afrika – anmodning om støtte til fredsprosjekt
Tom’s prosjekt er godt beskrevet i Rotary i Vest nr 3/2022-23

Rotary har etablert sju fredssentre på anerkjente universiteter rundt i verden. Ett av disse
ligger i Uganda, hvor det er etablert et ettårig Certificate Program for erfarne prosjekt-
og/eller fredsarbeidere. Tom Okoth faller klart inn i gruppen av kvalifiserte søkere, og
oppnådde et Rotary stipend ved Kampala University i Uganda. Distrikt 2250 har over lang tid
hatt kontakt med Tom og med stor interesse fulgt fremdriften i ulike prosjekter. Vi er trygge
på at hans erfaring kommer fredsarbeidet til gode.
Tom er født og oppvokst i landsbyen Koguta vest i Kenya, et samfunn med fattigslige forhold,
uten elektrisitet, og kun ganske nylig med tilgang til rent vann. Med støtte fra privatpersoner
og Askøy RK ble Tom gitt utdanning og støtte til mange prosjekter som dypvannsbrønner,
skolebygg, skolegang for foreldreløse barn samt kursing av fødselshjelpere. Dette har gitt
Tom en solid status som fredsmekler og brobygger mellom stammer i området. Under de
rådende forhold med fattigdom og motsetninger mellom ulike grupper ser man fremveksten
av misbruk av hjemløse, stoffmisbruk og kriminalitet. Tom har en fast tro på at hans arbeid
blant utsatte grupper skal gi som resultat en mer fredelig sameksistens i lokalsamfunnet.
Prosjektet hans – som inngår i studiet ved Kampala universitet – trenger mer midler for å
fullføres. Det er antydet kr 60.000,- Rotary har ingen åpning for å øke stipendet, men vi har
en viss frihet til å tilføre midler på annet vis. Således har TRF-komiteen i D2250 tildelt kr
20.000,- til formålet. 

Det er vårt håp at Toms arbeid kan støttes av flere klubber og enkeltmennesker i
D2250, alt hjelper. TRF har egen bankkonto i D2250:  9685.28.57738
Merk overføringen med «Toms fredsprosjekt».

Mvh
Tom Egil Lilletvedt
tomegillilletvedt@gmail.com
District Peace Fellowship Chair

mailto:tomegillilletvedt@gmail.com


Bent Høie på besøk i Klepp Rotary

Klepp Rotary-klubb hadde invitert naboklubbane Bryne Rotary og Nærbø Rotary
samt Klepp Lions til møte Bent Høie onsdag 2. november. 

Bent Høie var tidligare Helse og omsorgsminister og er nå 
Statsforvalter i Rogaland. Han snakka for det meste om 
oppgavene til statsforvalteren, men i spørsmålsrunden kom 
han inn på koronatida når han var i regjeringa og alt det 
dette førte med seg.  Han var og inne på statsforvalteren sitt 
ansvar når kommunane vil byggja ned matjord og bøndene 
vil dyrka myrer. 

2022 er Frivillighetens år, og Høie sa at staten er avhengig av 
dei frivillige organisajonane og deira bidrag. Klepp Rotary har
 mellom anna vore med som vakter ved covid-vaksineringa, 
ved hjelp til Ukrainaflyktninger og vore med som bøsse-
bærerar på innsamlinga til Leger uten grenser i forbindelse 
med TV-aksjonen.

Møtet hadde samla ca 75 personer, som er eit av dei høgaste frammøtetala det har vore i
Klepp Rotary. Klubben har fleire spennande møter før jul; 14. desember kjem adm. dir.
ved Helse Stavanger/SUS Helle Schøyen som vil snakka om vårt nye sjukehus.



 

Invitasjon til Rotary Leadership Institute våren 2023.

Fra høsten 2018 har Rotary Leadership Institute (RLI) blitt gjennomført i Norge. De første
årene var det bare distrikt 2260 som arrangerte dette, senere er også 2310 og 2290 blitt med.

Vårt distrikt besluttet å bli med i RLI våren 2022 og siden har vi sendt fire fasilitatorer på
opplæring for å kunne være klar for å gjennomføre RLI også hos oss våren 2023.

RLI er en dialogbasert og interaktiv opplæring med høyt tempo og mye aktivitet, der
deltakernes engasjement g profesjonelle bakgrunn blir brukt.

Vi viser til komplett informasjon om RLI i brosjyren som kan lastes ned på
http://bit.ly/RLI_Norge

Kurset blir gjennomført for D2250 med assistanse fra RLI Division Norway og det er begrenset
antall plasser. Klubbene bes nominere deltaker(e), og så vil kursledelsen beslutte hvem som
får plass.Utvalgsprinsippet er at vi ønsker et bredest mulig utvalg fra klubbene. Vi oppfordrer
klubbene og eller enkelte rotarianere som ønsker å lære mer om Rotary, til å melde sin
interesse snarest.

Kurset vil gå over tre lørdager, og i første omgang vil dette foregå i Sola RK sine klubblokaler i
Sandetun 4, 4055 Sola. Vi har valgt disse lokalene fordi de ligger sentralt til i DG 1, DG 2 og 
DG 3 samt at dette er prismessig gunstig.

Kursdatoene er:
·      Modul 1 - lørdag 18. febr. 2023 kl 0900 - 1600
·      Modul 2 - lørdag 25. mars 2023 kl 0900 – 1600
·      Modul 3 - lørdag 22. april 2023  kl 0900 – 1600

Deltakerne bør fortrinnsvis ha anledning til å delta alle tre kursdagene, men om forfall skulle
skje, kan man komplettere manglende modul på et senere tidspunkt for å bli kvalifisert til
diplom og RLI pin. Vi tar sikte på å gjennomføre en ny kursserie til høsten i Bergens-området.
Dersom interessen fra distriktet for vårens kurs er stor, vil vi vurdere å kjøre en parallell
kursserie i Bergens-området.

Deltakeravgiften er basert på kostnadsdekning av lokale og en enkel lunsj, og dekkes av
klubben eller den enkelte kursdeltaker. 

Avgiften er estimert til bare kr 400,- per deltaker/kursdag.

Påmelding skjer til (DT) Distriktstrener Johannes Hausken på epost: 
 johannes.hausken@lyse.net

Påmelding snarest og senest fredag 27.01.2023. 

Tidlig påmelding øker sjansene for å komme med!

RLI er for deg som ønsker å gjøre en forskjell i egen klubb!

http://bit.ly/RLI_Norge


Askøy Rotary Klubb gir hjertestarter
I anledning Frisklivssentralens 10 års jubileum tirdag 6. desember overrakte Askøy Rotary
Klubb en hjertestarter til trygghet for alle som deltar i de ulike aktivitetene som
Frisklivssentralen driver på Askøy. 

Frisklivssentralen er en helsefremmende og forebyggende kommunal helsetjeneste.
Målgruppen er de som trenger støtte til å endre levevaner, forebygge og mestre
helseutfordringer. Alle aktivitetene er lavterskeltilbud som betyr at du ikke trenger
henvisning, men kan ta direkte kontakt selv. Alle tilbudene er gratis og ledes av
fysioterapeut eller ergoterapeut. Frisklivssentralen på Askøy gir i dag tilbud til 6-700
mennesker hver uke i form av kurs, forløp og aktivitetstilbud på forskjellige steder på
øyen for at flest mulig skal ha tilgang til tilbudene. 

Søknaden om økonomisk støtte til innkjøp av en hjertestarter var vel begrunnet med
behov for hjertestarter i alle sine fysiske aktiviteter rundt omkring på Askøy. Askøy RK
bestemte raskt at de ikke bare ville gi en økonomisk støtte, men gi en mobil hjertestarter
til Frisklivssentralen som kan bringes med til de ulike stedene på Askøy. 

President Eli Lexander overrakte gaven og ga uttrykk for klubbens glede ved å være med
å støtte Frisklivssentralens arbeid med aktive tilbud for mange og utgjøre en forskjell
gjennom alle sine aktiviteter. Fint at Askøy RK kunne bidra med en hjertestarter som
forhåpentligvis aldri vil være nødvendig, men som uansett kan bety en positiv forskjell
bare fordi den finnes. 

Leder av Frisklivssentralen, Hilde Aabrekk-Sørensen, takket for gaven og understreket
behovet for en mobil hjertestarter som et viktig hjelpemiddel for de ansatte og en
trygghet for alle som deltar i de mange fysiske aktivitetene på Askøy. 

John Ivar Solvik



Kopervik Rotary Klubbs
 aftenmøte med tradisjonen Rakfisk.
Det ble bestemt at det var i hvertfall 

30-års jubileum med å servere 
rakfisk på aftenmøte. 



Kopervik RK på
plass til julegate-
åpningen, der vi
deler ut varm gløgg



Stor takk til Karmøy
sportdykkerklubb som inviterte

våre utvekslings-studenter til
testing av dykkerutstyr. 

Fra Kopervik RK Larina og fra
Karmøy Vest RK Owen.



Me var på distriktskonferansen, 
og det var stor stas å få synga Rotarysangen,

som vårt kjære klubbmedlem har skrive.

ROTARYSANGEN
 - av Svein Inge Årrestad (2005)

Mel: «Jasså, sier du det», Benny Borg
I hvert land på denne jord
samles mennesker som tror 
at det nytter å stå sammen om en sak.
Det som samler denne hær
det er Rotary – som er
en ide om felles tak!
Det å gagne er vårt mål
og vår tro er sterk som stål
at det nytter, at vi vil og at vi kan:
I vår ferd, i alt og ett,
ha som mål å gjøre rett
mot vår neste, folk og land.

Refr:      Derfor fram for vår sak,
 la oss sammen ta et tak!
 Verden trenger våre tanker, vår idé!
 Vår visjon den er stor: 
 Sammen vil vi – på vår jord –
 skape samarbeid og fred!
 
 Er det sannhet, er det rett
 og rettferdig – rett og slett –
 er de spørsmål vi skal stille til oss selv.
 Vil det gagne, bygge opp,
 være godt for sjel og kropp
 og vil tjene nestens vel?
 Slik er Rotarys idé
 og om mange kommer med
 vil det styrke selve grunnlaget for fred!
 Kameratskap i vårt lag
 gir oss styrke, dag for dag,
 og vi vil ha flere med!
 
 Refr:



ROTARYSANGEN forts.....

Nærbø Rotaryklubb vart stifta 19.12.1957, og Svein Inge Årrestad var med å
starta klubben. Han har vore eit aktivt medlem sidan oppstarten, men er nå
på sjukeheim. Nærbø Rotaryklubb sitt kjenneteikn, er at me startar kvart
møte med å syngja ein song frå sangheftet vårt, der Svein Inge har to bidrag:
Rotarysangen og Heim til Jæren. 

Det gledde oss to frå Nærbø Rotary Klubb svært, at Rotarysangen vart
sungen på Distriktskonferansen på Voss i september, og me vil oppfordra
alle klubbane til å bruka han!

Sangen oppsummerer fint kva Rotary står for.

Helsing
Ann Kristin Wist Haarr og Ingebjørg Gudmestad Wold

I disse tider kan en Shelterbox
 gjøre stor nytte!





Fellowshipet ble startet i 2015 for å gi rotarianere et Whisky
Appreciation Fellowship og ble offisielt godkjent av Rotary
International i august 2016. Fellowshipets mål er å lære mer om alle
verdens whiskyer, inkludert bourbon, scotch, whiskey (Irland) med
flere. Vårt mål er å tilby whisky-mat sammensetninger og andre emner
knyttet til gleden av whisky, slik at vår egen begeistring for whisky
stiger. Dette kan oppnås ved å dele kunnskap og erfaringer og ved å
lære av de mange whiskyekspertene og kunnskapsrike rotarianerne
over hele verden. Vi oppfordrer deg til å bli med i felliwshipet dele dine
ideer, meninger, kunnskap og whiskyopplevelser.

Som med andre Rotary Fellowships vil vi også støtte Rotarys arbeid
med pengegaver. Whisky D.R.A.M Fellowship har valgt rent vann-
initiativer som vårt foretrukne område. En del av nettoinntektene fra
fellesskapet vårt vil bli gitt, på årsbasis, til en Rotary-sanksjonert
kampanje for trygt drikkevann. Basert på Fellowshipets oversikt over
hvor medlemmene bor, så er utrolig nok alle norske medlemmer fra
Distrikt 2250.

For mer informasjon kan du sende en e-post til:
RotaryWhiskeyFellowship@gmail.com

Og følg oss på Facebook.








